

APROVADO EM 1º VOTAÇÃO Em, 01 104 1005 às 19(5) horas



Processo REPL 645/2025 - Data 01/04/2025 - Hora 14:38:38 Assunto: REQUER VOTO DE APALUSO A PAULO MARTINS DE OLIVEIRA - ATLETA JUDOCA. Remetente: MAIKON ROBERTO MINERVINO () REQUER VOTO DE APLAUSO A PAULO MARTINS DE OLIVEIRA - ATLETA JUDOCA.

Na Forma Regimental, e após consultado o Plenário, venho requerer Voto de aplauso **A PAULO MARTINS DE OLIVEIRA – ATLETA JUDOCA**, pelos serviços prestados ao Município de Patos-PB.

JUSTIFICATIVA:

Por representar Patos-PB, Paulo Neto é um atleta que se empenha no que faz buscando sempre a alta performance! Dando então seu primeiro passo nesse esporte tão nobre chamado judô aos 9 anos de idade, e desde então nunca parou de fomentar o judô em seu estado, representando então sua cidade natal Patos-PB e seu Estado em inúmeras competições pelo Brasil a fora, Paulo Neto é também líder do ranking estadual a mais de 7 anos, perpetuando seu status de número 1º do nosso estado em sua categoria a -90kg (peso médio), Se graduou faixa preta 1º Dan no ano de 2021 e também é o único atleta Patoense a representar sua cidade no campeonato brasileiro sênior de judô em décadas, O judoca Patoense Paulo Neto segue fazendo história no esporte e se consolidando como um dos grandes talentos da modalidade. Ele se tornou o primeiro judoca de Patos-PB a conquistar uma medalha no Campeonato Brasileiro Adulto Masculino, alcançando um feito inédito para a cidade. A competição aconteceu entre os dias 28 e 30 de março, na cidade de Aracaju, Sergipe, reunindo atletas de alto nível de todo o país. Com muita dedicação e técnica, Paulo Neto garantiu seu lugar no pódio, demonstrando toda sua evolução e determinação no esporte.

 Seja consignado em Ata Voto de Aplausos A PAULO MARTINS DE OLIVEIRA – ATLETA JUDOCA.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB. CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA. EM 01 DE ABRIL DE 2025.

Mooding &

MAIKON ROBERTO MINERVINO VEREADOR/AUTOR

Branna Berach

Jordon Karty Vereado.